
    

公益財団法人仙台ひと・まち交流財団 

 
月号 

市民センターだより 
〒981-3117 仙台市泉区市名坂字東裏 53-1 

TEL022-372-8101 FAX022-372-2447 

E ﾒー ﾙ izuchu-siminc@hm-sendai.jp 

QR コード読み取り対応機種をお持ちの方はご
利用ください。各市民センターの講座情報やセ
ンターだよりなどが閲覧できます。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回
覧 

             

             

＊＊ センターだよりはリサイクルできます ＊＊ 

No.302 令和 3 年５月 1 日発行 

仙台市市民センターは、仙台市が「まん延防止等重点措置を実施すべき区域」に指定されたことに伴う本

市ガイドラインの改訂を受け、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、5 月 5 日（水曜日）までの期

間、施設利用を休止いたします。 

 また、5 月 31 日（月曜日）までの利用分については、引き続き新規の利用予約申請の受付を停止いたし

ます。感染拡大防止への取り組みにご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。 

お知らせ「利用休止について」 

令和 3 年度「泉シニア塾」開講延期のお知らせ 

5 月 12日（A コース）・１９日（Bコース）に開講予定としておりましたが、4月 5 日～

5 月 5日まで仙台市が「まん延防止等重点措置を実施すべき区域」に指定されたことに伴い

感染拡大防止の観点から、「泉シニア塾」を当面延期とすることといたしました。 

開講を楽しみにしてくださった受講生の皆さまには、ご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協

力を賜りますようお願いいたします。 

受講生の皆さまには、別途ハガキでご連絡いたします。 

お知らせ「市民センター主催事業延期について」 

「いずみ探訪」地域案内人養成講座 開講延期＆募集延長します 

地域の歴史や文化などを学び、ボランティアとして次の世代に伝えていくことを目的とした講座

です。5月２１日（金）に予定していました第 1回講座を、6 月１１日（金）に延期いたします。

まち歩きを含め全 9回を予定しています。 

日時：第 1回「まち歩きの楽しみを学ぶ」（講話） 

6月 11日（金）10時～11 時 30 分  

会場：泉区中央市民センター 第 1会議室 

講師：千葉 富士男氏（郷土史研究家・地域情報誌編集長） 

対象：成人 １０人（先着順） 

申込：6 月 4日（金） 

17 時まで 窓口又は電話で 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

＊7 月分抽選確定期間 

  5 月 2 日(日)～5月９日(日) 

＊7 月分空室申込 

  5 月 11 日(火)～（電話は 10:00～） 

＊８月分抽選申込 

  5 月 16 日(日)～5月 30 日(日) 

5 月９日(日)・２３(日)9:00～12:00 

＊今後の仙台市ガイドラインの改定に伴い、 

変更になる場合があります。 
 

＊バドミントン・卓球・エアロビクスなど。 

＊ラケット・ボール・上靴などはご持参く 

ださい。＊コートの専有はできません。 

＊使用料：大人 240円 子ども 120円 

     （2 時間） 
６日(木)・10日(月)・１７日(月) 

２４日(月)・３１日(月) 

七北田ジュニアリーダーサークルありす 三送会 

 今年度卒業する「高三生を送る会」を Zoom を使ってオンラインで開催しました。 

なかなか顔を合わせる機会がない中、オンラインでも 

できるゲームなどを工夫して、楽しく過ごしました。 

画面上ではマスクなしの笑顔があふれ、最後になった 

高三生との別れを惜しみました。 

 

 

泉区中央市民センターの駐車場は、台数が限られております。 

ご来館の際は、公共交通機関をご利用いただくなど、ご協力をお願い致します。

4 

仙台市市民センターにおける 

新型コロナウィルス感染症予防への取り組み 

若葉の鮮やかな季節となりました。「まん延防止等重点措置への区域」に指定されたことに伴う仙

台市ガイドラインの改訂を受け，新型コロナウイルスの感染拡大防止のために当センターの施設利用

が休止となり，皆様には大変ご不便をおかけしております。ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さてこの度，ご縁をいただき， 4 月 1 日付で泉区中央市民センター地区館長に赴任いたしました

本間でございます。皆様と一緒に魅力ある街づくりを目指し，職員とともに皆様のお役に立てるよう

に努力してまいります。引き続き，ご支援，ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


